
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 168 del 10/03/2021 

  
 E.D.R. 

Ente di Decentramento Regionale 
di Udine 

 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

 

 
 

Decreto di Liquidazione nr. 168 Del 10/03/2021   
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 
OGGETTO: Opera 0077 - Liquidazione Fattura n. FPA 1/21 del 26.02.2021, pervenuta in SDI-FVG il 

26.02.2021 - 2° acconto corrispettivo Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, CSP, 
CSE, assistenza alla DL, misura e contabilità - CUP: C21E20000030003 - CIG: 
ZEA2DD9071- Intervento di adeguamento e di adattamento funzionale del locale uso deposito 
per la realizzazione di un’aula polifunzionale. LSA Sello di Udine, sede principale di piazza 
1^ Maggio - Trattativa n° 1370486. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
Visti: 

- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per 
lo svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 
della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e 
modifiche alle leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 
10/2016), in particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- la Delibera della Giunta Regionale n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla 
dirigente del ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico 
dell’Ente di decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023; 

- il decreto del Commissario straordinario dell’EDR di Udine n. 48 del 21/01/2021 ad oggetto: 
“Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento regionale di Udine per l’esercizio finanziario 
2021 e pluriennale 2021/2023 e documento collegati – Adozione” approvato con deliberazione della 
Giunta Regionale n. 155 adottata nella seduta del 5 febbraio 2021; 

- il decreto del Commissario straordinario dell’EDR di Udine n. 49 del 21/01/2021 ad oggetto: 
“Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 dell’Ente di Decentramento regionale di Udine – 
Adozione”; 

Premesso che:  
- con decreto 99 Del 15/09/2020 (così come aggiornato, per la parte riguardante gli impegni di spesa, dal 
decreto n. 216 del 06.11.2020) è stato disposto di affidare l’intervento di adeguamento e di adattamento 
funzionale del locale uso deposito per la realizzazione di un’aula polifunzionale presso l’LSA Sello Piazza 1° 
Maggio, 12/b in Udine mediante affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. all’ing. STEFANO CARNIEL Via Crema, 20 33100 Udine C.F. CRNSFN83T25M089X e P.I. 
02865190304, per l’importo di € 21.855,60 ( € 21.015,00 per incarico ed € 840,60 per CNPAIA 4%), € 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 168 del 10/03/2021 

4.808,23 per I.V.A. 22% per un totale pari ad € 26.663,83; 
- la spesa di complessivi € 26.663,83 a seguito dell’aggiornamento disposto con il sopra citato decreto n. 
216/2020 è stata impegnata a carico del Bilancio finanziario gestionale 2020/2022 – anno 2020, per € 
19.892,51 al cap. 7634/1 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica leggera” impegno 
n. 54/2020 O.G. 103/2020 e per € 6.771,32 al cap. 7632/1 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - 
edilizia scolastica - avanzo vincolato uti parte capitale” impegno n. 227/2020 O.G. 115/2020; 
- il contratto è stato stipulato con sottoscrizione del documento di stipula relativo alla Trattativa Diretta 
MEPA n. 1370486 ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016;   
Richiamati: 
- il decreto n. 273 del 25/11/2020 con il quale è stato liquidato al professionista in argomento il 1° acconto 

spettante sul servizio affidato, pari a € 10.099,44 sull’impegno di spesa n. 54/2020 a carico del cap. 
7634/1 Bilancio finanziario gestionale 2020/2022 – anno 2020; 

- il decreto n. 433 del 30/12/2021 con il quale è stato aggiornato il cronoprogramma dell’opera in 
argomento e la residua spesa è stata impegnata a carico del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 
anno 2021 per € 9.793,07 a carico del cap. 7634/1 – impegno n. 98/2021, O.G. 103/2020 e per € 6.771,32 
a carico del cap. 7632/1 – impegno n. 101/2021, O.G. 115/2020 

Vista la fattura n. FPA 1/21 del 26.02.2021 pervenuta in SdI-FVG in data 26.02.2021 n. di contabilità 179 
prot. EDRUD - FATT – 2021 – 258 - A di € 10.296,00 comprensiva di € 396,00 per CNPAIA, I.V.A. esente 
in quanto contribuente con regime forfettario art. 1 L. 190/2014; 
Vista la verifica effettuata, come previsto dall’articolo 15, comma 3 del D.M. 49/2018, da parte del 
Responsabile del Procedimento arch. Elena Morassutti che, con nota del 02.03.2021 attesta la conformità 
della prestazione effettuata dall’ing. Stefano Carniel; 
Dato atto che l’importo è contenuto nel limite degli impegni autorizzati con l’ultimo decreto sopra 
richiamato n. 433/2020 di aggiornamento cronoprogramma di spesa; 
Vista la regolarità contributiva del professionista in parola emessa in data 28.02.2021 da parte di 
INARCASSA  prot.Inarcassa.0274878.28-02-2021; 
Visto: 

- la dichiarazione di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, con la quale l’ing. STEFANO CARNIEL comunica gli estremi del conto corrente 
dedicato IT 19Q0708461880000000208130; 

- l’esito positivo della verifica Equitalia effettuata in data 02.03.2021 ai sensi dell’art.48/bis DPR 
602/1973;  

Vista la nota presentata dal RUP in data 02.03.2021con allegati i documenti giustificativi, per procedere alla 
liquidazione di cui trattasi;  
Visto l’art. 45 della L.R. n. 21 del 08/08/2007 “liquidazione della spesa” e s.m.i.; 
Visto il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui al punto 6 dell’allegato 4/2 
al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Ritenuto pertanto di disporre la liquidazione del credito spettante al professionista in parola, in quanto ha 
correttamente adempiuto agli obblighi contrattuali; 
Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei 
quanto disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. di liquidare la spesa complessiva di cui alla fattura n. FPA 1/21 del 26.02.2021 pervenuta in SdI-
FVG in data 26.02.2021 n. di contabilità 179 prot. EDRUD - FATT – 2021 – 258 - A di € 10.296,00 
(comprensiva di € 396,00 per CNPAIA), relativa al 2° acconto sul servizio affidato per l’OPERA 
0077 - Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, CSP, CSE, assistenza alla DL, misura e 
contabilità dell’intervento di adeguamento e di adattamento funzionale del locale uso 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 168 del 10/03/2021 

deposito per la realizzazione di un’aula polifunzionale presso il L.S.A. “Sello” sede di 
Piazza I Maggio in Udine – CUP C21E20000030003 e CIG: ZEA2DD9071: 

N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
FPA 1/21 26/02/2021 ,00 22% 9.793,07 98/2021 
FPA 1/21 26/02/2021 ,00 22% 502,93 101/2021 
   TOTALE 10.296,00  

2. di liquidare all’ing. STEFANO CARNIEL con studio in Via Crema, 20 33100 Udine C.F. 
CRNSFN83T25M089X e P.I. 02865190304, l’importo € 10.296,00 corrispondente all’imponibile 
(CNPAIA per € 396,00 compresa), precisando che il professionista è soggetto a regime forfettario ai 
sensi art. 1 L. 190/2014 e quindi è esente IVA; 

3. di mantenere impegnato il residuo importo sull’impegno n. 101/2021 a carico del cap. 7632/1 
Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 anno 2021 per le prossime liquidazioni. 

 

 

  

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Chiara Bertolini 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 168 del 10/03/2021 

 
 Ente di Decentramento Regionale - 

Udine 
 

Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

168 10/03/2021 SERVIZIO TECNICO 11/03/2021 

 
 

OGGETTO: Opera 0077 - Liquidazione Fattura n. FPA 1/21 del 26.02.2021, pervenuta in 
SDI-FVG il 26.02.2021 - 2° acconto corrispettivo Servizio di progettazione 
definitiva/esecutiva, CSP, CSE, assistenza alla DL, misura e contabilità - CUP: 
C21E20000030003 - CIG: ZEA2DD9071- Intervento di adeguamento e di adattamento 
funzionale del locale uso deposito per la realizzazione di un’aula polifunzionale. LSA Sello di 
Udine, sede principale di piazza 1^ Maggio - Trattativa n° 1370486.  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 Il titolare di Posizione Organizzativa 
 (F.to Sandra Crisnaro) 
 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/144 
 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 168 del 10/03/2021 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 168 del 10/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALERI MARA
CODICE FISCALE: SLRMRA61P68F898R
DATA FIRMA: 11/03/2021 13:30:45
IMPRONTA: 81EB161447D7639D49D3022DD67144444BDB46AD3C7D96CEA75449EDD89197D2
          4BDB46AD3C7D96CEA75449EDD89197D21843D7E335EC63ED4BA8BC96E81AF61B
          1843D7E335EC63ED4BA8BC96E81AF61B7D2DBC60572B428DF78AA623FE7C9492
          7D2DBC60572B428DF78AA623FE7C949288A58961B73B863B9BA572588675CCA7


